ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:              /UBND-NC3

V/v triển khai thực hiện Nghị quyết

số 140/NQ-CP của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hà Tĩnh, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Sở Tư pháp;

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện Nghị quyết số 140/NQ-CP ngày 17/5/2025 của Chính phủ ban

hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 66-NQ/TW

ngày 30/4/2025 của Bộ Chính trị về đổi mới công tác xây dựng và thi hành pháp luật

đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước trong kỷ nguyên mới (có văn bản gửi kèm

theo);

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao:

1. Các sở, ban, ngành cấp tỉnh, UBND các huyện, thành phố, thị xã theo

chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền, phạm vi quản lý, chủ động nghiên cứu, quán

triệt, triển khai thực hiện các nội dung tại Chương trình hành động kèm theo Nghị

quyết nêu trên theo đúng quy định, đảm bảo phù hợp, hiệu quả.

2. Sở Tư pháp: chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành cấp tỉnh, UBND các

huyện, thành phố, thị xã và các cơ quan liên quan nghiên cứu nội dung Nghị quyết,

Chương trình hành động; theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền, chủ động triển

khai thực hiện và hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị, địa phương thực hiện theo đúng

quy định, đảm bảo hiệu quả và phù hợp với điều kiện, tình hình thực tiễn của địa

phương; kịp thời tham mưu các nội dung thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh, báo

cáo UBND tỉnh trước ngày 06/6/2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CB-TH;

- Lưu: VT, NC3.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

     Nguyễn Hồng Lĩnh

		trancongthanh@hatinh.gov.vn
	2025-05-20T14:45:40+0700

		2025-05-20T17:09:14+0700

		2025-05-20T17:10:46+0700

		2025-05-20T17:10:48+0700

		2025-05-20T17:10:48+0700